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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Eneroal 31 de diciembre de 2021 (b)

(Pesos)
SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE TONATICO 3063

Egresos
Concepto (c) Subejercicio (e)

Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 5,994,850.52| 0.00] 5,994,850.52| 6,018,151.84 5,795,614.56 -23,301.32|

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 5,085,834.18 -20,111.32| 5,065,722.86 5,227,638.91 5,005,101.63 -161,916.05|

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 2,743,084.20 -271,167.59 2,471,916.61 3,187,391.37| 3,187,391.37| -715,474.76|

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00| 0.00| 0.00 0.00] 0.001

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,639,910.13| 251,056.27 1,890,966.40| 1,252,469.01 1,252,469.01 638,497.39

24) Seguridad Social 631,342.35| 0.00| 631,342.35| 787,623.53 565,086.25] -156,281.18

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 71,497.50 0.00] 71,497.50 155.00| 155.00| 71,342.50|

26) Previsiones 0.00] 0.00| 0.00] 0.00 0.00] 0.00|

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00|

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 331,006.96; 0.00 331,006.96 269,427.17 269,427.17 61,579.79

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentosy Artículos Oficiales 201,906.96 47,721.07 249,628.03 131,123.97; 131,123.97| 118,504.06

b2) Alimentosy Utensilios 15,100.00| 0.00] 15,100.00| 0.00| 0.00| 15,100.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00| 0.00| 0.00] 0.00| 0.00| 0.00|

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 20,000.00 0.00| 20,000.00 2,788.33 2,788.33 17,211.67

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 4,000.00 -41,779.00| -37,779.00| 53,400.20| 53,400.20| -91,179.20|

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 90,000.00| -5,942.07| 84,057.93 82,114.67 82,114.67 1,943.26]

b7) Vestuario, Blancos, Prendasde Protección y Artículos Deportivos 0.00] 0.00| 0.00] 0.00] 0.00 0.00]

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00| 0.00] 0.00| 0.00| 0.00] 0.00|

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00] 0.00 0.00] 0.00] 0.00 0.00]

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 558,009.38| 20,111.32. 578,120.70 521,085.76 521,085.76 57,034.94,

c1) Servicios Básicos 42,635.00| -17,673.00| 24,962.00 47,389.00 47,389.00| -22,427.00|

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00| 0.00] 0.00| 0.00 0.00] 0.00]

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 75,520,00| 0.00] 75,520.00| 101,456.40| 101,456.40] -25,936,40|

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 16,000.00 0.00| 16,000.00| 8,683.93| 8,683.93 7,316.07

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 81,000.00 56,817.39 137,817.39| 81,885.66| 81,885.66 55,931.73

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 10,730.00 0.00] 10,730.00| 6,372.73 6,372.73| 4,357.27

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 69,560.09 -19,033.07 50,527.02 70,716.88 70,716.88 -20,189.86|

8) Servicios Oficiales 142,564.29; 0.00| 142,564.29| 111,646.16; 111,646.16| 30,918.13

9) Otros Servicios Generales 120,000.00 0.00| 120,000.00| 92,935.00| 92,935.00| 27,065.00

(lanas camas cciadoso y Otras Ayudas 20,000.00 0.001 20,000.00] 0.00 0.00 20,000.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00|

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00]

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00
*

0.00] 0.00| 0.00| 0.00| 0.00

d4) Ayudas Sociales 20,000.00| 0.00] 20,000.00 0.00; 0.00| 20,000.00



5) Pensiones y Jubilaciones 0 0.00| 0.00] 0.00 0.00| 0.00| 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatosy Otros Análogos 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00|

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00| 0.00 0.00| 0.00| 0.00|

48) Donativos 0.00| 0.00| 0.00] 0.00] 0.00| 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00| 0.00| 0.00 0.00] 0.00| 0.00|

E.
Bi

Mi
y Mn

les e Intal (E=e1+e2+e3: 5: -e7+e8+e9) 0.00; 0.00| 0.00 0.00| 0.00| 0.00|

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00| 0.00| 0.00] 0.00] 0.00| 0.00|

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00| 0.00| 0.00] 0.00] 0.00| 0.00]

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00] 0.00| 0.00] 0.00| 0.00|

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00| 0.00 0.00] 0.00] 0.00 0.00|

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00| 0.00| 0.00] 0.00 0.00| 0.00]

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00| 0.00| 0.00] 0.00 0.00] 0.00|

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00| 0.00] 0.00| 0.00]

e8) Bienes Inmuebles 0.00| 0.001 0.00] 0.00| 0.00| 0.00]

€9) Activos Intangibles 0.00 0.00| 0.00| 0.00] 0.00| 0.00]

F. Inversión Pública (F=f1+12+f3) 0.00| 0.00 0.00] 0.00| 0.00| 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00| 0.00| 0.00] 0.00| 0.00|

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00| 0.00| 0.00] 0.00] 0.00| 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00] 0.00] 0.00 0.00| 0.00] 0.00|

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g92+93+g4+95+g6+97) 0.00] 0.00 0.00] 0.00] 0.00 0.00|

91) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00] 0.00| 0.00 0.00] 0.00 0.00]

92) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00 0.00

93) Compra deTítulos y Valores 0.00] 0.00| 0.00 0.00] 0.00] 0.00|

94) Concesión de Préstamos 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]

OCAeOS y Otros Análogos Fideicomiso de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00

96) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00] 0.00|

97) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00]

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00] 0.00

h1) Participaciones 0.00| 0.001 0.00] 0.00 0.00] 0.00|

h2) Aportaciones 0.00] 0.00| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00|

h3) Convenios 0.00] 0.00 0.00] 0.00] 0.00] 0.00|

. Deuda Pública (I=11+i2+13+i4+15+16+17) 0.00| 0.00| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00

11) Amortización de la Deuda Pública 0.00| 0.00 0.00] 0.00| 0.00| 0.00|

12) Interesesde la Deuda Pública 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00|

13) Comisiones de la Deuda Pública 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00|

14) Gastos de la Deuda Pública 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00|

15) Costo por Coberturas 0.00 0.00| 0.00 0.001 0.00| 0.00]

16) Apoyos Financieros 0.00 0.00] 0.00 0.00] 0.00| 0.00

17) Adeudos deEjercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00| 0.00|

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00| 0.00] 0.00] 0.00| 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00| 0.00 0.00] 0.00] 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00] 0.00] 0.00] 0.001 0.00] 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00| 0.00



23) Remuneraciones Adicionales y Especiales O 0.00] 0.00 o 0.00] 0.00] 0.00 0.00]

24) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00] 0.00| 0.00| 0.00|
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00| 0.00| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]

26) Previsiones 0.00] 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00|
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00] 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00|

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00]

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentosy Artículos Oficiales 0.00| 0.00| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00|

b2) Alimentos y Utensilios 0.00| 0.00| 0.00 0.00| 0.00] 0.00|

b3) Materias Primasy Materiales de Producción y Comercialización 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00|

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00]

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00] 0.00] 0.00 0.00] 0.00] 0.00]

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00]

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00 0.00]

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00| 0.00]

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00| 0.00 0.00] 0.00| 0.00| 0.00
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00| 0.00;

c1) Servicios Básicos 0.00| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00| 0.00 0.00 0.00] 0.00] 0.00]

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00] 0.00 0.00] 0.00| 0.00|

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00| 0.00| 0.00| 0.00] 0.00] 0.00]

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00| 0.00] 0.00| 0.00] 0.00] 0.00|

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00] 0.00] 0.00] 0.00| 0.00] 0.00]

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00] 0.00| 0.00] 0.00| 0.00] 0.00|

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00] 0.00] 0.00 0.00 0.00]

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00|TA 20 0ol col 200 eo 0on
d1) Transferencias Intemasy Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00] 0.00| 0.00] 0.00| 0.00|

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00| 0.00| 0.00] 0.00| 0.00] 0.00|

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00] 0.00] 0.00 0.00] 0.00

d5) Pensionesy Jubilaciones 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00]

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00] 0.00] 0.00 0.00] 0.00 0.00]

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00| 0.00| 0.00] 0.00| 0.00| 0.00|

8) Donativos 0.00| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00| 0.00
49) Transferencias al Exterior 0.00| 0.00 0.00| 0.00| 0.00| 0.00

E. Bienes Muebles, Inmueblese Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00| 0.00|
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00| 0.00]

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00] 0.00] 0.00] 0.00| 0.00| 0.00|
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.001 0.00 0.00| 0.00] 0.00| 0.00|

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00| 0.00] 0.00] 0.00|
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00] 0.00] 0.00 0.00] 0.00] 0.00]

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00| 0.00] 0.00| 0.00| 0.00]



8) Bienes Inmuebles OQ- 0.00 0.00 O 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00| 0.00] 0.00] 0.00| 0.00] 0.00|

F. Inversión Pública (F=11+12+f3) 0.00| 0.00] 0.00| 0.00| 0.00] 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00| 0.00] 0.00] 0.00] 0.00| 0.00|

12) Obra Pública en Bienes Propios 0.00| 0.00| 0.00] 0.00| 0.00| 0.00|

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00|

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+93+94+95+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00|

91) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00|

92) Acciones y Participaciones de Capital 0.00| 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00

93) Compra deTítulos y Valores 0.00 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00|

94) Concesión de Préstamos 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00 0.00|

OAeporno y Otros Análogos Fideicomiso de 0.00 0.00 0.00| 0.00| 0.00 0.00

96) Otras Inversiones Financieras 0.00| 0.00] 0.00| 0.00] 0.00] 0.00]

97) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00|

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00| 0.00| 0.00] 0.00| 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00| 0.00] 0.00] 0.00 0.00] 0.00|

h2) Aportaciones 0.001 0.00| 0.00] 0.00| 0.00| 0.00|

h3) Convenios 0.00| 0.00] 0.00] 0.00 0.00] 0.00|

1. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+16+i7) 0.00| 0.00| 0.00] 0.00 0.00| 0.00

11) Amortización de la Deuda Pública 0.00| 0.00] 0.00] 0.00 0.00] 0.00|

12) Intereses de la Deuda Pública 0.00| 0.00| 0.00] 0.00] 0.00| 0.00|

13) Comisiones de la Deuda Pública 0.00| 0.00| 0.00] 0.00] 0.00| 0.00|

14) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00| 0.00] 0.00] 0.00| 0.00|

15) Costo por Coberturas 0.00| 0.00| 0.00] 0.00] 0.00| 0.00]

16) Apoyos Financieros 0.00 0.00| 0.00| 0.00| 0.00| 0.00

17) AdeudosdeEjercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00| 0.00| 0.00| 0.00 0.00| 0.00]

ll. Total de Egresos (II! =1 + 11) 5,994,850.52| 0.00 5,994,850.52| 6,018,151.84| 5,795,614.56 -23,301.32|

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Presupuestarios y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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